
 
Ohjaajan suunnitelma esitykseksi  
 
Minna Canthin Sylvi sovitustyössä 
 
Ohjaaja Aila Lavaste on dokumentoinut havainnollisesti yhden näytelmän tekstiin 
harrastajateatteriesitystä varten tekemänsä muutokset dialogiin ja kohtauksiin. 
Hän on kuvannut Minna Canthin Sylvi-näytelmän kahden ensimmäisen 
näytöksen sovitustaan seuraavan kuvion muodossa.  
 

 
 
Lähde: Lavaste, Aila, Harrastajateatteri ja teksti. Suomen harrastajateatteriliitto 
1985.   
 
Ohjaajan esityspartituuri 
 
Pieta Koskenniemi esittelee prosessilähtöisen esityksen kulusta visuaalisen 
suunnitelman eli esityspartituurin. Se on musiikista lainattu käsite korvaamaan 
näytelmäteksti-käsikirjoitus silloin, kun esitys ei etene dialogin tai tarinan varassa. 
Esityksen kulun kuvaamisesta visuaalisesti voisi käyttää myös elokuvanteosta 
tuttua termiä kuvakäsikirjoitus.   



 
Teatteriesityksen kuvakäsikirjoitusta varten on päätettävä ne esityksen keskeiset 
elementit, joiden varaan esityksen kuvauksen voi rakentaa. Elementtejä voivat 
olla esimerkiksi kuvat, esiintyjät, musiikki, valot ja tietyt tavarat tai esineet, 
rekvisiitta. Elementeistä käytetään kuvakäsikirjoituksessa useimmiten 
pelkistettyjä symboli- tai koodikuvia. Esiintyjät voivat olla osallisina kohtauksissa, 
jolloin kuvaruutuun piirretään asemia tai asetelmia. 
 
Kuvakäsikirjoitus tai partituuri ei kerro esityksen kulusta yhtä paljon kuin 
näytelmän lukeminen kertoo näytelmätekstiin perustuvasta esityksestä. Se avaa 
pikemminkin tekijöiden mielenmaisemaa ja ajattelun kontekstia ja auttaa 
hahmottamaan totutusta poikkeavaa esitystä.  
Nykyteatterin esityksen ennakkosuunnitelma voi näyttää tältä: 
 

 
 
Lähde: 
Koskenniemi, Pieta, Osallistava teatteri Devising ja muita merkillisyyksiä. 
Opintokeskus Kansalaisfoorumi 2007, 60–61. Alkuperäinen dokumentti on Meiju 
Niskalan ideoimasta ja ohjaamasta esityksestä ”Diagnoosi” vuodelta 2001. 
Ohjaajan visualisointi esityksen kulusta sisältää elementit filmi, musa, esiintyjät 
(kahdella tavalla, tekoina ja kohtauksina), nauhurit, kuutiot ja muuta.  


